

Kun tarvitset joustoa maksuaikaan, valitse NexPay!

NexPay-veloitus tehdään käyttäjän luottokortilta. Luottoyhtiö veloittaa NexPay-suorituksen asiakkaalta luottokorttilaskulla, eli asiakas voi halutessaan jakaa suorituksen osiin maksamalla vain sopimusehdoissaan määritellyn minimiosan luottokorttilaskustaan.

NexPay maksutapaa voi käyttää useihin NexGolfissa tapahtuviin maksuihin, kuten esimerkiksi jäsenmaksuihin, vastikelaskuun ja pelioikeusmaksuun sekä Teetimessä Green fee -maksamiseen tai kilpailun maksamiseen NexGolfissa ja Teetimessä. Myös Premium lisenssin osto tapahtuu käyttäen NexPayta.

Laskun perässä on painike ”maksu NexPaylla” ja maksaminen tapahtuu tuota painiketta painamalla. Maksu NexPaylla avaa vahvistusnäytön, josta voi vahvistaa maksun, jonka jälkeen veloitus tehdään NexPayhin antamallasi maksukortilta ja maksu kirjautuu laskulle maksetuksi.

Mikäli NexPayhin ei ole aikaisemmin maksukorttia annettuna ottaaksesi NexPay maksutapa käyttöön, kirjaudu omaan Nexgolfiin ja mene kohtaan omat asetukset ja käy lisäämässä maksutapa alla olevan ohjeen mukaisesti. Järjestelmä pyytää luottokorttitietosi ja sinun tulee luoda kortti, ja voit ottaa NexPay-maksutavan käyttöön. Maksuhistoriaa voit seurata kohdasta NexPay-maksuhistoria.

Mikäli NexPayhin ei ole aikaisemmin maksukorttia annettuna niin sinun tulee luoda kortti seuraavasti: [Oma NexGolf](#) > [Omat asetukset](#) > [NexPay](#) > [Lisää uusi maksutapa](#). Jos haluat maksaa maksun osissa, maksutavaksi tulee lisätä luottokortti, jolloin laskun voi maksaa omassa tahdissa omalle luottokortilleen. NexPay maksukortti voi olla myös pankkikortti, joten ennen maksua kannattaa tarkastaa minkä kortin on lisännyt NexPayhin, mikäli kortti on jo aiemmin annettu.

Mikä on NexPay?

NexPay on NexGolfin maksupalvelu, jonka NexGolf tuottaa yhteistyössä Payment Highwayn sekä Checkout Finlandin kanssa. Molemmat em. toimijat kuuluvat OP-ryhmään. Payment Highway on PCI DSS-sertifioitu toimija, ja toimii operaattorina maksupalvelussa. Luottokorttien tiedot eivät ole NexGolf Oy:n hallussa, vaan ne säilyttää Payment Highway. NexGolfilla on ainoastaan ns. tietoturva-token, jolla maksuja kutsutaan. NexPay mahdollistaa sen, ettei pelaajan tarvitse syöttää korttiedot kuin kerran, ja jatkossa erilaiset maksut hoituvat NexGolfissa ja Teetimessä yksinkertaisesti ja nopeasti nappia painamalla.